
２０２０年２月２８日 

保護者各位 

日本聾話学校 

校長 鈴木 実 

 

感染症拡大防止のための休校について 

 

日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、ご存知の通り、現在新型コロナウィルス感染が流行期に入っており、本校の周辺自治体でも発症者の報

告がされるなど、健康に対する危機が迫った状況にあります。このような中で、本校は広域より幼い乳幼児を含め

た幼児、児童、生徒が通学しており、より慎重な対応をとることが求められる環境にあります。そのため、子どもたち

の健康と安全を守り、感染症が拡大することを防止することを目的として、全校を下記の期間について休校とする

ことにいたしました。 

 

休校とする期間 ３月２日（月） から ３月１５日（日） までの２週間 

 

但し、状況の変化によっては休校期間を延長する場合もあります。 

１６日以降の学校再開の見通しや、その後の行事の詳細、春休みのことなどにつきましては、 ３月１１日（水）中

にご連絡いたします。 

 

休校期間中について 

・ 不要な外出、不特定多数との接触はなるべく避け、自宅で過ごすようにしてください。 

・ 食事や睡眠、安定した生活リズムを大切にし、健康状態を良好に保つようにしてください。 

・ 休校中は登校しないでください。 

・ 教職員も、部ごとに定めた出勤日以外は、感染防止のために自宅待機とさせていただきます。緊急時以外の

電話等の対応につきましては、出勤日としてお伝えした日にお願いいたします。 

・ 補聴器や人工内耳の故障、聴力低下など、聴こえを補償するのに直結したトラブルにつきましてはオーディオ

ロジーで対応いたします。対応可能な日は別途お知らせいたします。 

・ 休校中に新型コロナウィルスに感染したり、感染者との濃厚接触があったりした場合には、速やかに学校まで

お知らせください。 

 

学校再開後のことについて 

・ １８日の卒業式は次第を短縮しての実施を検討しております。 

・ 卒業式を含めた１６日以降の行事の詳細につきましては、３月１１日にご連絡いたします。 

 

その他 

・ 状況が悪化し、１６日の再開ができない場合でも、卒業証書の授与や、通知表をお渡しする機会は別途設け

ることを考えております。 

・ 休校期間についての給食費は返金致します。 

・ 食事のアレルギー対応についての年度末の更新手続きは、４月に行います。 

 

その他連絡事項がありましたら、学校メール配信、電話連絡網でお伝えいたします。 

また、学校ホームページの「お知らせ」欄にも掲載いたしますのでそちらも合わせてごらんください。 


